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Kirish
Gollografiya – bu tasvirlarni uch o‘lchamli tarzda qayd etish va tiklash usulidir. Ushbu texnika
1948 yilda hujjatli fizik Yuji Nakasuni tomonidan ixtiro qilingan va keyinchalik 1960-yillardan
boshlab turli sohalarda keng qo‘llanila boshlandi. Hozirgi kunda gollografiya ilmiy
tadqiqotlarda, tibbiyotda, san’atda va texnologiyada muhim o‘rin tutadi. O‘zgacha tasvir
yaratish imkonini beradigan bu texnologiya, masalan, mikroskopik tahlil, 3D model yaratish,
fotonika va optika sohalarida qo‘llaniladi [1].
Gollografiya, asosan, interferensiya va diffraksiya hodisalariga asoslanadi. Gollografiya
yordamida tasvirni qayd etishda ikki yorug‘lik manbai (boshqa atama bilan, ikkita yorug‘lik
to‘lqini) ishlatiladi: biri to‘g‘ridan-to‘g‘ri ob’ektdan keladi, ikkinchisi esa ma’lum burchak
ostida turib ob’ektdan aks etadi. Bu ikkita to‘lqinning interferensiyasi natijasida gollogramma
hosil bo‘ladi. Gollografik tasvir, aslida, birinchi to‘lqin bilan ikkinchi to‘lqin o‘rtasidagi faza
farqi natijasida yuzaga keladi [2].

Gollografiyaning o‘ziga xos xususiyati shundaki, tasvirni qayd etish uchun faqat
yorug‘likning interferensiya o‘zgarishlaridan foydalaniladi, va bu tasvirning uch o‘lchamli (3D)
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ko‘rinishini yaratadi. Gollografiyada yorug‘lik manbai yoki tasvirga yoritilish burchagi
o‘zgarganida tasvirning geometrik shakli yoki shakl o‘zgaradi.

Gollografiyaning o‘ziga xosligi shundaki, u tasvirni uch o‘lchamli tarzda qayd etish
imkoniyatini beradi va yuqori aniqlikdagi tasvirlarni yaratish imkonini yaratadi.
Gollografiyaning asosiy printsipi yorug‘likning interferensiyasi va diffraksiyasiga asoslanadi.
Ushbu maqolada gollografiyaning ilmiy va amaliy ahamiyati, qo‘llanilish sohalari va uning
texnologiyalari haqida so‘z yuritiladi [3].

Ishning dolzarbligi va amaliy ahamiyati
Gollografiya bugungi kunda ilm-fan va texnologiyaning turli sohalarida, xususan optik,

mikroskopik va tibbiy tadqiqotlarda keng qo‘llanilmoqda. Shu sababli, gollografiyaning
dolzarbligi ilmiy, texnik va amaliy jihatdan katta ahamiyatga ega. Gollografiyaning foydali
tomonlaridan biri shundaki, u tasvirlarning uch o‘lchamli sifatini tiklashga imkon beradi, bu
esa mikro- va makroskopik o‘lchamdagi jarayonlarni tahlil qilishda katta yordam beradi.
Shuningdek, gollografiya yuqori aniqlikdagi tasvirlarni yaratishda yordam beradi va optik
interferensiya yordamida fizik o‘lchovlarni aniqroq amalga oshirishga imkon beradi. Bu
texnologiya tibbiyotda, xususan, tibbiy tasvirlar va diagnostika usullarini takomillashtirishda
katta ahamiyatga ega [1].

Gollografiya jarayonining matematik modeli quyidagi interferensiya formulasi asosida
ishlaydi:

(1)
Bu yerda

- gollogramma yuzasidagi yoritish intensivligi,
- yoritish intensivligining boshlang‘ich qiymati,
- faza farqi.
Gollografiya jarayonida, tasvirni qayd etish va tiklash jarayonlari asosan optik

interferometriya va faza o‘lchoviga asoslanadi. Gollografiya uchun yorug‘lik manbai sifatida
ko‘pincha laserlar ishlatiladi, chunki ular yuqori aniqlik va mustahkam to‘lqin uzunligini
ta’minlaydi [2].
Gollografiyaning qo‘llanilish sohalari

Matematik jihatdan, gollografiyaning interferensiya jarayonini quyidagi tarzda
ifodalash mumkin:

(2)
Bu yerda:

– ikki turli yorug‘lik to‘lqinining amplitudasi.
– interferensiyaning natijasi, ya’ni ikkala to‘lqinning o‘zaro ta’siridan hosil bo‘lgan

signal.
Tibbiyotda qo‘llanilishi:

Gollografiya tibbiyotda diagnostik vosita sifatida juda keng qo‘llaniladi. Xususan, tibbiy
tasvirlarni uch o‘lchamli tarzda yaratish (masalan, tomografiya yoki 3D rentgen tasvirlari)
gollografiya yordamida amalga oshirilishi mumkin. Bu texnologiya jarrohlik operatsiyalarni
rejalashtirishda, shuningdek, tumorlarni aniqlashda va ularni kuzatishda ham samarali
foydalaniladi. Tibbiyotda ishlatiladigan gollografik tasvirlar eng kichik tuzilmalarga ham
aniqroq ko‘rinish beradi.

Optika va fotonika sohasida qo‘llanilishi:
Gollografiya fotonika va optik sohalarda yuqori aniqlikdagi qurilmalarni yaratishda

yordam beradi. Masalan, optik interferometrlar yordamida yuqori aniqlikdagi o‘lchovlar olish,
yoki gollografik yoritish yordamida materiallarning optik xususiyatlarini o‘rganish mumkin.
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Komp’yuter grafikasi va virtual haqiqatda qo‘llanilishi: Gollografiya texnologiyalari
kompyuter grafikasi va virtual haqiqat (VR) sohalarida ham o‘rin tutadi. 3D modellar
yaratishda gollografik usullar foydalanilishi mumkin, chunki ular tasvirning uch o‘lchamli
sifatini tiklash imkonini beradi. Bu texnologiyalar ko‘pincha arxitektura, sanoat dizayni,
o‘yinlar va simulyatsiyalar uchun ishlatiladi.

San’at va media sohalarida qo‘llanilishi:
Gollografiya san’atda ham qo‘llanilishi mumkin, chunki u uch o‘lchamli tasvir yaratish

imkoniyatini beradi. Gollografik tasvirlar videofilmlar, interaktiv o‘yinlar, va boshqa media
kontentda ishlatiladi, shu bilan birga u san’atkorlarga yangi va o‘ziga xos ifoda vositalarini
taklif etadi.

Neyron tarmoqlar va sun’iy intellekt (SI) bilan integratsiya:
Hozirda gollografiya va sun’iy intellekt (SI) texnologiyalari bir-biri bilan integratsiya

qilinmoqda. Masalan, gollografik tasvirlar orqali yuzni aniqlash va o‘rganish tizimlari, yoki
sun’iy intellekt yordamida gollografik tasvirlarni tiklashda ishlatilmoqda. Bu sohalarda yangi
ilmiy izlanishlar olib borilmoqda.
Gollografiyaning afzalliklari va kamchiliklari

Afzalliklari:
Uch o‘lchamli tasvir olish imkoniyati:

Gollografiya tasvirlarni uch o‘lchamli sifatida qayd etishga imkon beradi, bu esa boshqa
texnikalarga qaraganda ko‘proq axborot olish imkonini yaratadi.

Yuqori aniqlik va keng qo‘llanilish:
Gollografiya yuqori aniqlikdagi tasvirlarni yaratishga imkon beradi, bu ilmiy tahlil,

diagnostika va sanoat sohalarida muhimdir.
Juda past yoritish kuchlari bilan ishlash:

Gollografiya ko‘pincha nisbatan past kuchdagi yoritish bilan ishlay oladi, bu esa ba’zi
maxsus tadqiqotlarda foydali bo‘lishi mumkin.

Kamchiliklari:
Murakkablik: Gollografik usullar ko‘pincha murakkab texnologiyalarga va yuqori

darajadagi optik qurilmalarga ehtiyoj sezadi.
Kadrlar va vaqt:

Gollografik tasvirlar olish uchun ko‘pincha uzun vaqt va yuqori sifatli asbob-uskunalar
talab etiladi.

Harajatlar: Gollografiya texnologiyalari yuqori narxlarga ega bo‘lishi mumkin, bu esa
ba’zi sohalarda uning keng tarqalishiga to‘sqinlik qilishi mumkin.

Kelajakdagi istiqbollar
Gollografiya texnologiyasining rivojlanishi bilan, uning qo‘llanilishi yanada kengayib

bormoqda. Ayniqsa, sun’iy intellekt va maqinaviy texnologiyalar yordamida gollografiya
yanada aniqroq, samaraliroq va tezroq amalga oshiriladi. Bu esa tasvirlarni olish, qayd etish
va tahlil qilish jarayonlarini soddalashtiradi. Shu bilan birga, gollografiyaning qo‘llanilish
sohasi hali to‘liq rivojlanmagan, ya’ni yangi ilmiy sohalarda ham uning imkoniyatlari mavjud.

Xulosa
Gollografiya zamonaviy texnologiyalarning rivojlanishida katta ahamiyatga ega. Uning

yordamida turli ilmiy va texnik sohalarda yuqori aniqlikdagi uch o‘lchamli tasvirlarni yaratish
mumkin. Gollografiya tibbiyotda, optikaloida va sanoat sohalarida keng qo‘llanilmoqda.
Gollografiya texnologiyasining rivojlanishi ilm-fanning turli tarmoqlarida yangi imkoniyatlar
yaratmoqda va kutilganidan ko‘ra ko‘proq ijobiy natijalar keltiradi. Shu bilan birga,
gollografiya texnologiyasining kelajakda yanada rivojlanishi va yangi qo‘llanilish sohalarini o‘z
ichiga olishi mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar:
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